

با حکم معاون وزیر نفت در امور گاز

سرپرست شرکت گاز استان سمنان منصوب شد

معاون وزیر نفت در امور گاز سیدجواد حقیقت حسینی را به‌عنوان سرپرست شرکت گاز استان سمنان منصوب کرد.

در متن حکم مجید چگنی خطاب به سیدجواد حقیقت حسینی آمده است:

نظر به مراتب علمی، تعهد، تخصص و سوابق ارزشمند جنابعالی، به موجب این حکم به سمت سرپرست شرکت گاز استان سمنان منصوب می‌شوید. امید می‌رود با استعانت از خداوند متعال، ضمن بهره‌گیری از کلیه ظرفیت‌ها و همکاران خدوم و متعهد آن شرکت، اقدام‌ها و گام‌های ارزنده‌ای در محورهایی به شرح زیر در دستور کار قرار گیرد.

۱- تعامل و همکاری تنگاتنگ با مدیریت‌ها و واحدهای مستقل ستادی همسو با تحقق اهداف کلان و راهبردی مدیریت گازرسانی و شرکت ملی گاز؛

۲- توجه و التزام جدی به پیاده‌سازی سیاست‌های ابلاغی اصل ۴۴ و خصوصی‌سازی و برون‌سپاری کلیه حوزه‌های قابل واگذاری همسو با چابک‌سازی سازمان؛

۳- اهتمام ویژه به اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و برنامه‌ریزی و اقدام همسو با افزایش بهره‌وری، مدیریت هزینه‌ها و حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری؛

۴- شناسایی و به‌کارگیری نیروهای توانمند، متعهد و کارآمد بر اساس شایسته‌سالاری و توانمندسازی و توسعه شایستگی منابع انسانی؛

۵- حداکثر کردن مشارکت کارکنان از طریق توسعه و دخالت دادن آنها در امور و ایجاد انگیزه جهت پیشبرد اهداف شرکت؛

۶- اهتمام جدی به فرهنگ‌سازی مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی در انواع مصارف خانگی، تجاری و صنعتی؛

۷- تعامل سازنده با مسئولان استان، انجام مسئولیت‌های اجتماعی و اهتمام جدی به حفظ کرامت و رضایت عموم مشترکان و تمرکز بر برآورده‌سازی نیازها و انتظارات ذی‌نفعان؛

۸- توجه جدی به مدیریت اثربخش طرح‌ها و پروژه‌های اجرایی در سطح استان و تکمیل و تحویل به‌موقع آنها.

۹- ارتقای استانداردهای کیفیت، ایمنی، سلامت، محیط زیست و پدافند غیرعامل در طرح‌ها و پروژه‌ها؛

۱۰- پیگیری و اقدام برای افزایش تاب‌آوری و مقاوم‌سازی تأسیسات، خطوط و شبکه گاز در برابر بحران‌ها و حوادث غیرمتربقیه؛

۱۱- پایبندی به شفاف‌سازی فرآیندها و شناسایی گلوگاه‌های فسادخیز و مبارزه جدی با عوامل آن؛

توفیق جنابعالی را در انجام مسئولیت محوله از ایزد منان خواستارم.

چگنی ضمن تشکر از زحمات علیرضا اعوانی، مدیرعامل پیشین شرکت گاز استان سمنان نوشت: «بدین وسیله‌ا از تلاش و زحمات جنابعالی در طول مدت تصدی سمت مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان صمیمانه تقدیر و تشکر می‌کنم. امید است همواره با اتکال به الطاف خداوند متعال در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و مؤید باشید.»

مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه نفت:

توان برداشت نفت از میدان‌های مشترک با عراق باید به پیش از تحریم‌ها باز گردد

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت پسر بازرگرددن توان تولید نفت از میدان‌های مشترک با عراق در غرب کارون به پیش از تحریم‌ها تأکید کرد.

ابوذر شریفی در بازدید از طرح نفتی آزادگان جنوبی واقع در غرب کارون گفت: با آغاز به‌کار دولت سیزدهم، روند عملیات تولید از میدان‌های مشترک بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است.

وی ادامه داد: بازرگرددن تولید به شرایط پیش از تحریم، همچنین تجمیع توان عملیاتی در میدان‌های مشترک غرب کارون از برنامه‌ریزی‌های مهم مجموعه وزارت نفت است.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت نتاج هماهنگی‌های فنی و مهندسی مشترک بین شرکت متن و شرکت نفت و گاز اروندان را در تحقق این چشم‌انداز وزارت نفت ضروری دانست و گفت: تلاش می‌شود با برنامه‌ریزی که صورت می‌گیرد، این هماهنگی بین شرکت توسعه‌دهنده (متن) و بهره‌بردار (روندان) به‌منظور افزایش تولید از میدان‌های مشترک با کشور عراق با جدیت پیگیری شود. بر اساس این گزارش، با برنامه‌ریزی فنی و مهندسی که در دستور کار شرکت مهندسی و توسعه نفت قرار گرفته است، تا پیش از پایان سال، ۱۵ هزار بشکه نفت به ظرفیت تولید میدان آزادگان جنوبی اضافه می‌شود.

شرکت مهندسی و توسعه نفت در ماه‌های اخیر، انجام فعالیت‌ها در این میدان را با شتاب بیشتری دنبال کرده است و به همین دلیل تعدادی از چاه‌های جدید فعال شده‌اند. میدان نفتی آزادگان جنوبی به‌عنوان مهم‌ترین میدان مشترک منطقه غرب کارون در مجاورت مرز عراق و حدود ۸۰ کیلومتری غرب اهواز واقع است.

با امضای تفاهم‌نامه‌ای بین شرکت ملی پالایش و پخش و بانک تجارت تفاهم‌نامه تأمین منابع مالی خط لوله جدید پارس امضا می‌شود

تفاهم‌نامه تأمین منابع مالی خط لوله جدید پارس با حضور وزیران نفت و اقتصاد بین شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و بانک تجارت امضا می‌شود. خط لوله جدید پارس در مسیر شهرهای مهرآران - فسا و شیراز با هدف تأمین کسری و توزیع بهینه سوخت موردنیاز استان فارس احداث می‌شود.

استفاده از خط لوله به‌عنوان جایگزین حمل‌ونقل جاده‌ای و افزایش سهم انتقال فرآورده از طریق خط لوله و کاهش تردد جاده‌ای از دیگر مزایای احداث این خط لوله جدید است. خط لوله جدید پارس همچنین نقش مهمی در کاهش مصرف سوخت، کاهش هزینه‌های عملیاتی (اعم از جاده‌ای و خطوط لوله)، کاهش مخاطرات جاده‌ای و آثار محیط زیستی ناشی از حمل‌ونقل جاده‌ای و افزایش حجم ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی در استان فارس با رعایت ملاحظات پدافند غیرعامل ایفا خواهد کرد. این خط لوله به طول ۴۰۰ کیلومتر، روزانه ۱۲ میلیون لیتر انواع فرآورده‌های نفتی را از مهرآران به شیراز انتقال خواهد داد.

پالایشگاه‌های چینی همچنان از روسیه نفت می‌خرند

پالایشگاه‌های چینی سزای حفظ واردات خود از روسیه از روش‌های پرداخت جایگزین استفاده می‌کنند.

برخی منابع اعلام کردند که پالایشگاه‌های چینی با استفاده از نقل و انتقال‌های نقدی، قیمت نفت خام روسیه را پرداخت می‌کنند زیرا بانک‌ها به‌دلیل تحریم‌ها از تأمین مالی نفت خودداری می‌کنند. قیمت جهانی نفت به بالاترین حد خود در یک دهه اخیر رسیده است

زیرا بانک‌ها تأمین مالی نفت روسیه را پس از تشدید تحریم‌های آمریکا و دیگر کشورها علیه مسکو در پی تهاجم این کشور به اوکراین متوقف کردند. حق بیمه تک محموله‌های نفت خام و قیمت حمل و نقل نیز افزایش یافته و هزینه‌های خریداران را افزایش داده است. با وجود اینکه واشنگتن اعلام کرد نفت و گاز روسیه از تحریم‌ها مستثنی هستند، پالایشگاه‌های اروپایی و آمریکایی خرید نفت روسیه را در این هفته متوقف کردند. دو مدیر بازرگانی به نقل از منابع گفتند که تسویه نقدی همچنان باید از طریق روش سوئیتف به بانک‌های روس که در فهرست تحریم‌های ایالات متحده نیستند، انجام شود.

قیمت رسمی فروش نفت عربستان به آسیا افزایش یافت

عربستان قیمت رسمی فروش نفت خام سبک خود برای عرضه به مشتریان آسیایی در ماه آوریل را افزایش داد. عربستان روز جمعه (۱۲ اسفندماه) قیمت رسمی فروش انواع نفت خام خود را برای عرضه به مشتریان آسیایی در ماه آوریل نسبت به ماه مارس افزایش داد.

شرکت سعودی آرامکو قیمت رسمی فروش ماه آوریل نفت خام «سبک عربی» را برای عرضه به مشتریان آسیایی ۴ دلار و ۹۵ سنت برای هر بشکه بیشتر از میانگین قیمت نفت خام شاخص‌های عمان/دوبی تعیین کرد، این رقم ۲ دلار و ۱۵ سنت بیشتر از ماه پیش است. سعودی آرامکو همچنین نفت نوع «سبک عربی» را در ماه آوریل به منطقه شمال غربی اروپا، یک دلار و ۶۰ سنت برای هر بشکه بالاتر از نفت خام شاخص برنت دریای شمال عرضه کرد، این رقم یک دلار و ۷۰ سنت بیشتر از ماه پیش از آن است. قیمت رسمی فروش عربستان برای تحویل در ماه آوریل به مشتریان در ایالات متحده آمریکا هم به ارزش مثبت ۳ دلار و ۴۵ سنت برای هر بشکه نسبت به شاخص خام ترش ارگوس (ASCI) تعیین شد که یک دلار بیشتر از مارس است. عربستان قیمت نفت خود را بر اساس پیشنهاد مشتریان و پس از محاسبه تغییر ارزش نفت خود نسبت به ماه گذشته، بر اساس قیمت فرآورده‌ها تعیین می‌کند.

نفت و انرژی

هدسار تحلیلگران درباره عواقب تحریم نفت روسیه منتظر نفت ۱۵۰ دلاری باشید!



بانکها، بیمه گران و مالکان نفتکش تمایلی ندارند با نفت روسیه سر و کار داشته باشند. حمله نظامی روسیه به اوکراین با تحریمهای شدید از سوی آمریکا، اتحادیه‌ای اروپا و انگلیس روبرو شد. متحدان غربی دسترسی چندین بانک روسی را سیستم بین المللی سوئیفت را قطع کردند و اگرچه تحریمهای مستقیم علیه نفت و گاز روسیه پیاده نشده اند اما تجارت کالاهای روسیه برای بسیاری از بازیگران بین المللی خطرناک شده است.

آمریتا سنن، مدیر تحقیقات شرکت انرژی اسپیکس در این باره به شبکه سی ان بی سی گفت: به دلیل تحریمهای بانکی، برآورد می شود حدود ۷۰ درصد از صادرات نفت روسیه معادل حدود ۳.۸ میلیون بشکه در روز، مختل شده است.

طبق برآورد شرکت انرژی اینتلیجنس که بر مبنای آمار کشتیرانی و مصاحبه با معامله گران بوده است، صادرات نفت و فرآورده های نفتی روسیه هفته گذشته

»

برق پایدار با کاهش مصرف برق پر مصرف‌ها تامین می‌شود

سرمایشی افزایش می‌یابد. یعنی در مناطق عادی و معتدل کشور که شامل حدود ۸۰ درصد از کشور می‌شود، به ۳۰۰ کیلووات ساعت افزایش می‌یابد اما در ۴ منطقه گرمسیری که بر اساس شرایط اقلیمی طبقه‌بندی شده‌اند در ماه‌های گرم تا سه هزار کیلووات ساعت افزایش می‌یابد. البته استان‌های حاشیه خلیج فارس، دریای عمان و استان‌های همجوار مانند خوزستان، جنوب سیستان وبلوچستان و بخش‌هایی از کرمان جز منطقه گرمسیری ۱ محسوب می‌شوند.

وی در خصوص قیمت تمام شده برق خاطرنشان کرد: قیمت تمام شده برق با در نظر گرفتن قیمت واقعی سوخت و سایر هزینه‌ها بیش از ۲ هزار تومان است اما در حال حاضر در تعرفه تعرف شده جدید، این عدد حتی برای کسانی که مصرفشان بیش از الگوست، به ازای هر کیلووات ساعت ۸۰۰ تومان در این ماه خواهد بود.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران در خصوص اطلاع‌رسانی به مشترکان از میزان مصرفشان گفت: برای آن دسته از مشترکانی که بیش از الگوی تعیین شده مصرف داشته باشند، پیامک هشدار ارسال شده است. همچنین در قبوض برق ذکر شده که مشترک جز کدام دسته از مشترکان بوده و در نهایت از طریق سسانه برق من و مشاهده قبض نیز می‌توان از میزان مصرف خود آگاه شد. رجبی مشهدی ادامه داد: به تدریج در سال‌های آینده از میزان بارانه این گروه از مشترک کاسته خواهد شد و به سمت واقعی شدن نرخ برق، پیش خواهیم رفت تا به هدف خود که «کاهش مصرف

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با اشاره به موضوع بارانه مشترکان پر مصرف برق، گفت: برق پایدار با کاهش مصرف برق پر مصرف‌ها تامین می‌شود.

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق در خصوص تغییرات قبوض برق که بر اساس بند "آ" تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ از ابتدای بهمن‌ماه سال جاری اجرایی شده اظهار کرد: بر این اساس، مشترکانی که مصرف آن‌ها کمتر از الگوی تعریف شده برق مصرف کنند، از تعرفه پارانه‌ای برق برخوردار خواهند بود و تعرفه مشترکانی که بیش از الگو مصرف داشته باشند به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت.

وی اضافه کرد: به عبارتی دیگر مشترکانی که بیش تر از الگو مصرف کنند، ۲۵ درصد از مشترکان می‌شود که حدود ۰ درصد از آن‌ها نیز کمی بیش از الگو مصرف دارند که با کمی کاهش در مصرف، می‌توانند مصرف خود را به کمتر از الگوی تعریف شده برسانند. در واقع می‌توان گفت صورتحساب ۷۵ درصد از مشترکان تغییری نکرده است.

سخنگوی صنعت برق در تشریح الگوی تعیین شده گفت: تعرفه برق در ماه‌های غیر گرم ۲۰۰ کیلووات ساعت و در تابستان به دلیل استفاده از وسایل

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وینس با بیان اینکه روسیه از این پس به عنوان یک تأمین‌کننده قابل اعتماد برای اروپا، ایفای نقش نخواهد کرد، گفت: ایران می‌تواند با قدرت وارد بازار اتحادیه اروپا شود.

فریدون برکشلی ، درباره میزان تأمین انرژی اروپا از سوی روسیه اظهار داشت: بر اساس گزارشات آژانس بین‌المللی انرژی در ۲۰۲۰ که مورد تأیید بیشتر مراجع آماری بین‌المللی و اروپایی هم است، روسیه ۴۰ درصد از گاز طبیعی پنج کشور اروپایی را تأمین می‌کند و آلمان بالاترین سهم را در دریافت گاز روسیه دارد. البته آلمان و کشورهای اروپایی نفت‌خام و فرآورده هم از روسیه وارد می‌کنند، در مجموع ۵۰ درصد انرژی‌های متعارف اروپا از روسیه تأمین می‌شود. بنابراین صادرات فعلی گاز طبیعی روسیه از طریق خط لوله موسوم به نورداستریم-۱ که از طریق اوکراین و چند مرز اروپایی دیگر به اروپا می‌رسد، نزدیک به ۴۰ درصد گاز مورد نیاز اروپاست. پروژه نورد استریم-۲ نیز از کف دریای سیاه عبور کرده و مستقیماً به آلمان وارد می‌شود، در صورت راه‌اندازی این خط لوله وابستگی آلمان به گاز روسیه تا ۸۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد.

از تهدید ناتو تا اعلام روسیه‌ی هسته‌ای

وی در ادامه به ارزیابی مناقشات اخیر روسیه و اوکراین و تأثیر آن بر بازار نفت پرداخت و گفت: روسیه در چند ماه گذشته از نزدیک شدن کشورهای عضو پیمانای شرقی ایران نگرانی کرده‌بود. پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، پیمان ورشو، موضوعات خود را از دست داد و اعضای پیمان ناتو به مرزهای روسیه نزدیک شدند. این روند، برای مسکو، یک تهدید امنیتی

با وجود اورد، موضوع از وقتی جدی شد که باراک اوباما، رسماً اعلام کرد روسیه، از این پس یک ابرقدرت نیست، بلکه تنها یک کشور هسته‌ای است. **کاهش ۵ میلیون میلیون بشکه‌ای نفت و اوضاع بازار**

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین افزود: از این موضوع که بگذریم، در ارتباط با تبعات بحران روسیه– اوکراین که حالا به یک بحران جهانی تبدیل شده است، بازار جهانی نفت و گاز به شدت تحت‌تأثیر قرار گرفته است. روسیه روزانه حدود ۵ میلیون بشکه نفت‌خام و ۳ میلیون بشکه فرآورده صادر می‌کند، این ارقام بسیار بزرگ هستند. فکر می‌کنم که تنها در جریان حمله صدام به کویت، چنین حجمی از عرضه نفت‌خام جهانی قطع شده باشد. بدیهی است که با چنین سطح از کاهش عرضه جهانی، قیمت بالا خواهد رفت، اما قیمت بالا مشکل را حل نمی‌کند. در اینجا ارقام کاهش عرضه به میزانی زیاد است که به کاهش کوتاآمدت تقاضا و افزایش عرضه، منجر نخواهد شد. به علاوه بازار جهانی نفت و گاز حتی بدون حذف روسیه همچر کمبود عرضه و رشد تقاضای جهانی مواجه بود.

اروپا چگونه بحرانی‌شده؟

وی درباره تغییر و تحولات در نحوه تأمین انرژی اروپا بیان داشت: اتحادیه اروپا در مورد تأمین و امنیت انرژی بسیار آسیب‌پذیر است، اروپا نفت و گاز را به‌دراخت و گفت: روسیه در چند ماه گذشته از نزدیک شدن کشورهای عضو پیمانای شرقی ایران نگرانی کرده‌بود. پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، پیمان ورشو، موضوعات خود را از دست داد و اعضای پیمان ناتو به مرزهای روسیه نزدیک شدند. این روند، برای مسکو، یک تهدید امنیتی با وجود اورد، موضوع از وقتی جدی شد که باراک اوباما، رسماً اعلام کرد روسیه، از این پس یک ابرقدرت نیست، بلکه تنها یک کشور هسته‌ای است. **کاهش ۵ میلیون میلیون بشکه‌ای نفت و اوضاع بازار**

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین افزود: از این موضوع که بگذریم، در ارتباط با تبعات بحران روسیه– اوکراین که حالا به یک بحران جهانی تبدیل شده است، بازار جهانی نفت و گاز به شدت تحت‌تأثیر قرار گرفته است. روسیه روزانه حدود ۵ میلیون بشکه نفت‌خام و ۳ میلیون بشکه فرآورده صادر می‌کند، این ارقام بسیار بزرگ هستند. فکر می‌کنم که تنها در جریان حمله صدام به کویت، چنین حجمی از عرضه نفت‌خام جهانی قطع شده باشد. بدیهی است که با چنین سطح از کاهش عرضه جهانی، قیمت بالا خواهد رفت، اما قیمت بالا مشکل را حل نمی‌کند. در اینجا ارقام کاهش عرضه به میزانی زیاد است که به کاهش کوتاآمدت تقاضا و افزایش عرضه، منجر نخواهد شد. به علاوه بازار جهانی نفت و گاز حتی بدون حذف روسیه همچر کمبود عرضه و رشد تقاضای جهانی مواجه بود.

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین ادامه داد: احتمالاً ایران می‌تواند در عین حال یک خریدور گازی به سمت اروپا باز کند و گاز کشورهای آسیای میانه و قفقاز را به اروپا انتقال دهد. همچنین ایران می‌تواند با همکاری قطر، اجازه دهد تا بخشی از منابع گازی پارس‌جنوبی، توسط قطر به آل‌ان‌جی، تبدیل و به اروپا منتقل شود. البته راه‌حل پایله‌ای و درازمدت،

میانگین قیمت بنزین در آمریکا برای نخستین بار از سال ۲۰۰۸ به بالای چهار دلار در هر گالن رسیده که نشانه واضحی از تورم انرژی و آسیب دیدن مصرف کنندگان از زمان آغاز حمله روسیه به اوکراین است.

بناطریک دیهان، مدیر تحلیل نفت در شرکت گازپادی گفت: قیمت بنزین در جایگاه‌های سوخت هفته گذشته ۴۱ سنت افزایش یافت و ۱۰ سنت با رکورد قیمت ۴۱.۰۳ دلار در هر گالن فاصله دارد. سوخت خودرو افزایش سرسام آور قیمت نفت را دنبال کرده که با اجتناب خریداران از دریافت نفت روسیه، بزرگترین رشد هفتگی در تاریخ را به ثبت رساند. با افزایش قیمتهای بنزین در جایگاه‌های سوخت گاز روسیه، افزایش قیمت بنزین تأثیر قابل توجهی روی مصرف کنندگان آمریکایی خواهد داشت.

»

۴

شماره ۵۶۳۸ / سال ۲۵ /دوشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۰ / ۴ شعبان ۱۴۴۳ / 7 March 2022

هدسار تحلیلگران درباره عواقب تحریم نفت روسیه منتظر نفت ۱۵۰ دلاری باشید!

یک سوم معادل ۲.۵ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کرد.

فعلان بازار به تدریج بی می برند که میزان زیادی از نفت روسیه ممکن است در آینده نزدیک از راه یابی به بازار بازمباد حتی اگر غرب نفت روسیه را مستقیماً تحریم نکند و این مسئله کمبود عرضه را تشدید خواهد کرد.

تحلیلگران می‌گویند تحریم‌ها علیه نفت روسیه که حدود پنج میلیون بشکه در روز نفت خام و ۲.۸ میلیون بشکه در روز فرآورده های نفتی صادر می‌کند، تأثیر بسیار بزرگتری روی توازن بازار در مقایسه با تحریم‌ها علیه ایران و ونزوئلا در سال‌های گذشته خواهد داشت. با این حال حتی بدون تحریم‌های مستقیم، خریداران خودشان تحریم خودخواسته را آغاز کرده اند. بعضی از بزرگترین واردکنندگان آمریکایی نفت خام نظیر مونرو انرژی خرید نفت روسیه را متوقف کرده اند در این بین، شرکت سورگوت نفت گاز در سه مزایده فروش متوالی در هفته گذشته نتوانست محموله های نقدی را

به فروش رساند زیرا هیچ کس حتی با تخفیف چشمگیر نفت اورال نسبت به نفت برنت، پیشنهاد خرید نداد. بر اساس گزارش اوایل پرایس، صادرات نفت روسیه در حال حاضر تحت تأثیر تحریم‌های فعلی مختل شده اند و حتی اگر تحریم‌های مستقیمی اعلام نشوند، بازار به سختی تلاش می‌کند بشکه‌های جایگزین نفت روسیه را پیدا کند حتی اگر ایران به زودی برای صادرات نفت به بازار جهانی برگردد.

»

برق پایدار با کاهش مصرف برق پر مصرف‌ها تامین می‌شود



همه مشترکان در چارچوب‌های الگوهای تعیین شده به منظور تأمین برق پایدار همه مشترکان است)، دست یابیم. سخنگوی صنعت برق در خصوص ساختمان‌های پر واحد نیز تصریح کرد: برای مصارف عمومی این ساختمان‌ها الگویی تعیین شده که متفاوت از تعرفه‌های خانگی است. امیدواریم این میزان برق برای همان مصارف تعیین شده استفاده شود. در آینده نزدیک و بزودی با اجرایی شدن طرح هوشمند سازی کنترورها نظارت بر این حوزه نسبت به گذشته افزایش خواهد یافت.

»

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین:

خداحافظی دنیا با نفت روسیه

سرمایه‌گذاری و انتقال تکنولوژی برای توسعه منابع گازی ایران و انتقال از طریق خط لوله است، بی‌شک این یک سیاست برد– برد انرژی برای ایران و اروپاست.

ایران تنها امید قاره سبز

وی خاطرنشان کرد: برای اروپا، استراتژی جدی، یعنی توجه به واقعیات تازه ژئوپلیتیک بین‌المللی. آمریکا می‌کوشد تا اروپا، از نظر تأمین انرژی، وابسته باقی بماند و درواقع اروپا، برای تأمین انرژی به روسیه، برای تجارت به چین و برای امنیت، به آمریکا وابسته است. اولین بیداری‌اش برای اتحادیه اروپا در دوره ترامپ بود، وقتی که اعلام کرد که اروپا باید هزینه امنیت خود را به امریکابپردازد. حالا روسیه و خط لوله نورد استریم- ۱ که از خاک اوکراین می‌گذرد و قطعاً هزینه دریافت گاز مستقیم از روسیه به آلمان، گران‌تر خواهد بود. در یک بازیگری ساختاری اروپا، لازم خواهد دید که پاره‌ای سیاست‌های خود را از امریکا متمایز کند. ایران امروز تنها و آخرین اقتصاد بزرگ غرب آسیاست که پتانسیل عظیمی برای جذب سرمایه و تأمین منابع انرژی برای اتحادیه اروپا را دارد است.

جشن دلالان در دوبی و استانبول: نفت روسیه تخفیف خورد

برکشلی گفت: اکنون در واقع روسیه می‌تواند، بخشی از نفت و فرآورده‌های نفتی خود را به روش‌های غیرمتعارف یا خاکستری، به فروش برساند. هنوز زمان زیادی از وقایع اوکراین و سیاست‌های تحریمی غرب بر علیه روسیه، نگذشته است که در دوبی و استانبول، جشن و پایکوبی دلالان و واسطه‌ها، شروع شده. بی‌شک عده‌ای از این شرکت‌های کاغذی سود زیادی خواهند برد. همین حالا نفت‌خام روسیه با تخفیف‌های ۸ تا ۱۰ دلار و بلکه بیشتر معامله می‌شود.

وی اظهار داشت: بازار جهانی نفت، خاصیت خودتحریمی دارد. حتی طرح موضوع تحریم برای بازار مانند تحریم نقلی می‌شود، در شرایطی که از کمبود عرضه در مقابل تقاضا بحث می‌کنیم، نفت روسیه نفاروش است. وقتی هم که نفت و فرآورده به فروش می‌رسد، پول آن دریافت نمی‌شود و یا با زیرش و تأخیر دریافت می‌شود.

خداحافظی شرکت‌های بین‌المللی با روسیه؛ ایران در اتحادیه

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین تأکید کرد: البته ایران می‌تواند با قدرت وارد بازار اتحادیه اروپا شود. اما برای ورود به بازار ظرفیت عرضه باید افزایش پیدا کند. جذب سرمایه، تکنولوژی و اعتماد جهانی، از ارکان ظرفیت‌سازی است. بحث انرژی هسته‌ای و برجام، به یکی از پارامترهای سیاست خارجی ایران تبدیل شده و احتمالاً تا سال‌ها باقی خواهد ماند. موضوع انرژی هسته‌ای اینچنان در بافت دیپلماسی خارجی ایران رخنه کرده که بعد است تا سال‌ها، فروکش کند. تدبیر دیپلماسی انرژی ایران، تبدیل چالش به موقعیت است. شرکت‌های نفت و گاز بین‌المللی، به سرعت با روسیه خداحافظی می‌کنند. اینکه ایران بتواند به یک جایگزین مطلوب تبدیل شود، کاری است نیازمند، برزندرابی از یک تصویر و برداشت و تبدیل آن برند یا پرسجب به یک برند متفاوت و مطلوب است.

داشت که پیش از این هم نگران تورم بودند. طبق برآورد شرکت اینفیلین اینسانیتس، افزایش هزینه های سوخت می تواند ۱.۳ تا ۱.۵ درصد را به نرخ تورم سالانه اضافه کند. دیهان در بیانیه ای اعلام کرد با ادامه جنگ روسیه و اوکراین و نزدیک شدن به فصلی که معمولاً قیمت بنزین افزایش پیدا می‌کند، آمریکایی ها باید آماده پرداختن قیمت بالاتری برای سوخت شوند. قیمت خرده فروشی بنزین احتمالاً در روزهای آینده رکورد جدیدی خواهد زد و می تواند تا روز یادبود به ۴.۲۵ دلار در هر گالن صعود کند. بر اساس گزارش بلومبرگ، ایلان ماسک، مدیرعامل شرکت خودروسازی برقی تسلا روز گذشته در تویییت نوشته بود: متشرفم که این را بگویم اما ما به افزایش فوری تولید نفت و گاز نیاز داریم. جنگ در اوکراین عرضه محدود کرده و قیمت‌های گاز را بالا برده است.